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Datos Generales
Nombre: MANUEL FRANCISCO BORGES IBANEZ

Maximo nivel de estudios:

Antigiedad académica en la UNAM: 31 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Medicina
Desde 16-01-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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MANUEL FRANCISCO BORGES IBANEZ

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

B scopus : 1 (100.00%)

1 Differential responses of Ruta MANUEL FRANCISCO BORGES IBANEZ Proceedings of 1991
chapelensis in small intestine from male EDILBERTA JOSELINA IBANEZ REYES the Western
and female guinea pigs SOFIA XAVIERA GARCIA GONZALEZ et Pharmacology
al. Society
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

MANUEL FRANCISCO BORGES IBA?EZ
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MANUEL FRANCISCO BORGES IBA?EZ
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MANUEL FRANCISCO BORGES IBANEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Especialidad: 3 (100.00%)

sonogrdfica-histopatolégi
ca del 1 de enero del 2008

1 Factores de riesgo en Tesis de MANUEL FRANCISCO  Aguilar Ante, Facultad de 2023
pacientes sometidas a Especialidad BORGES IBANEZ, Jorge Emilio, Medicinag,
histerectomia vaginal
secunddario a prolapso de
organos pélvicos en el
servicio de ginecologia en
el Hospital General de
México "Dr. Eduardo
Liceaga”, 2020-2022
Comparacion diagnéstica Tesis de MANUEL FRANCISCO  MANUEL Facultad de 2021
entre el marcador tumoral Especialidad BORGES IBANEZ, ANGEL LEAL  Medicing,

CA-125y reporte TAMEZ,

histopatologico en Alvarez

pacientes operadas de Alfaro,

tumor de ovario Oscar,

Sangrado Tesis de MANUEL FRANCISCO  Torres Facultad de 2010
posmenopdusico, Especialidad BORGES IBANEZ, Aguilera, Medicing,
correlacion Monica,

al 30 de junio del 2010 en el
Hospital General de México
O.D.
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MANUEL FRANCISCO BORGES IBANEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA
GINECOLOGIA'Y OBSTETRICIA
GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA
GINECOLOGIA'Y OBSTETRICIA
GINECOLOGIA'Y OBSTETRICIA
GINECOLOGIA'Y OBSTETRICIA
GINECOLOGIA'Y OBSTETRICIA
GINECOLOGIA'Y OBSTETRICIA
GINECOLOGIA'Y OBSTETRICIA
GINECOLOGIA'Y OBSTETRICIA
GINECOLOGIA'Y OBSTETRICIA
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[ Licenciatura: 11 (100.00%)

Entidad

Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina
Facultad de Medicina

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

15
20
23
23
18
16
16
18
20
20
25

2025-0
2024-1
2023-0
2022-0
2021-0
2020-0
2019-0
2018-0
2017-0
2016-0
2015-0
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MANUEL FRANCISCO BORGES IBA?EZ
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MANUEL FRANCISCO BORGES IBANEZ

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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